ESTADO DE RORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DO VEREADOR ADJALMA GONÇALVES

Av. Capitão Ene Garcez, nº 992 - Centro - Palácio João Evangelista Pereira de Melo

Fone: (095) 3623-0974 – CEP 69301-160 – Boa Vista-RR

   PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ________/2024.

CONCEDE O DIPLOMA DE MULHER CRISTÃ

A SRA. ELIENE MARANDAR CARVALHO, EM

RECONHECIMENTO AOS RELEVANTES

SERVIÇOS PRESTADOS NO CAMPO DA

FILANTROPIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

MÉDICA E RELIGIOSA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, faz saber que a

Edilidade aprovou, e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mulher Cristã à Sra. ELIENE MARANDAR
CARVALHO, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados no campo da
Filantropia e Assistência social Médica e Religiosa.

Parágrafo Único - A solenidade de entrega do diploma, dar-se- á no Plenário Estácio

Pereira de Mello.

Art. 2 º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista, 15 de fevereiro de 2024.

ESTADO DE RORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DO VEREADOR ADJALMA GONÇALVES

Av. Capitão Ene Garcez, nº 992 - Centro - Palácio João Evangelista Pereira de Melo

Fone: (095) 3623-0974 – CEP 69301-160 – Boa Vista-RR

JUSTIFICATIVA

      Eliene nasceu em Santa Inês no Maranhão é uma profissional com uma sólida

formação acadêmica e uma extensa trajetória profissional, demonstrando experiência

tanto na área educacional quanto na administração pública. É mãe de três filhos

esposa do senhor Josemar Carvalho. É bacharel em Comunicação Social pela

Universidade Federal de Roraima (UFRR), concluído em outubro de 2002, ensino

Médio com Habilitação Profissional de Magistério, concluído em dezembro de 1986,

com habilitação em Comunicação e Expressão obtida em dezembro de 1988.

      Trabalhou na Prefeitura Municipal de Boa Vista (PMBV) de março de 2013 a

fevereiro 2024, como Assistente Administrativo na Secretaria Municipal de Saúde

(SMSA) e Departamento de Vigilância Sanitária (DEVISA) de junho de 2005 a julho

de 2012, Assistente Administrativo na Secretaria Municipal de Administração,

Secretaria Municipal de Segurança e Escola Municipal de Administração Pública

(EMAP).

      Professora de Escola Bíblica Dominical (EBD) na Igreja Evangélica Assembleia

de Deus (AD Brasil), regente de Conjunto Vocal de Jovens e Adolescentes na AD

Brasil, Diretora do Departamento de Eventos da AD Brasil em Roraima, líder do Grupo

de Adolescentes do Templo Sede da AD Brasil.

      Eliene demonstra uma dedicação significativa não apenas à sua carreira

profissional, mas também ao voluntariado e à comunidade, especialmente

envolvendo-se ativamente em atividades relacionadas à sua fé na Igreja Evangélica

Assembleia de Deus.

                                                                               Boa Vista, 15 de fevereiro de 2024.

_______________________________

ADJALMA GONÇALVES

Vereador de Boa Vista/RR

		2024-02-15T10:52:15-0400
	ADJALMA GONCALVES:24158143268